na Manusc. in Bibliotheca Universitatis, ex quo
damus sequentia verba: *Thema. Ædificavit Domi-
nus Deus costam in mulierem Gen. 2. Præmissio
brevi Exordio transit ad Propositionem inquiens:*
*Hoc theme, Domini & Patres venerabiles, præ-
senti Sermone Conceptioni & formationi glo-
riosæ Virginis MARIE applicari volui duabus de-
causis. Primo quia aliæ legendo primum Genesis
tractavi hunc passum ad litteram, &c. Secunda cau-
sa fuit, ut cognitioni veritatis Christianæ re-
ligionis diligentius intenderemus, quomodo pul-
cherrimæ ultima correspondant primis; & quæ
occultæ, subtiliter, & mirabiliter ea, quæ facturus
erat Dominus Deus in temporibus ultimis: signifi-
cavit & designavit ab initio in rerum omnium
primordiis, &c. habebit Sermo iste tres partes. Pri-
ma erit Introductiva. Secunda Inveftiva. Tertia
erit Laudatoria. Quantum ergo ad primum pun-
ctum, est hoc: quod sicut duo repertuntur viri fa-
mosi mirabili operatione Dei formati, Adam scilicet & Jesus Christus; ita etiam reperiantur duæ
mulieres à Domino Deo mirabiliter institute, &
ædificatæ, Eva scilicet & Virgo MARIA. Istæ mu-
lières fuerunt, licet diversimodè, duo principia
duorum dissimilium Sæculorum, &c. post nonnulla:
Per primam itaque harum mulierum venit ira
Dei in filios hominum, per secundam descendit
gratia reconciliationis per JESUM Christum. Ut-
ramque istarum ædificavit Dominus Deus, consti-
tuens eam quasi Tabernaculum electum, & Do-
mum salutarem, &c. Sed quid accidit? &c. Itaque
terrena mulier illa prima, quam Dominus Deus
ædificavit ab initio, & constituit dominum salutis
humanæ prolis, facta est domus corruptionis: do-
mus vita facta est domus mortis: domus gaudij fa-
cta est domus moeroris; quod parum esset adhuc,
nisi Templum originalis iustitiae, versum esset in
fanum mortalitatis culpæ, &c. Post pauca subdit:
Domini & Patres, quia sic corruit & evanuit &
abij illud primum. Ædificium costæ, de quo ad literam &c. Quid ergo erat decentius divina boni-
tati, misericordiæ, voluntati? quid nascituris filiis
Adæ opportunius, & quid magis necessarium, ne
infectio originalis hospitij laderet ad mortem;
quam quod iterum & de novo Dominus Deus
opere stabili & alterius fabricæ ædificaret costam
in mulierem novam, &c. Dominus Deus etiam æ-
dificat costam Adæ in hanc mulierem quæ est Vir-
go MARIA: de ejus originali fundatione & plan-
tatione, ac formatione in utero agimus in præsen-
ti. Refert deinde opinionem quorundam piam,
qui ex eadem numero materia, ex qua formata
fuit Eva, docuerunt formatum corpus Deiparae:
Unde si (inquit) in resurrectione mortuorum o-
mnes particula materia cujuvis hominis ubicum-
que dispersæ, eadem omnino ministerio Angelorum
congregabuntur: nil mirum quod etiam to-
ta materia illius costæ congregari potuit, & Virgo
MARIA ex illa in utero matris sue formari: quamvis an-
ita factum fuerit defacto nos latet: nihilominus proba-
bile visum est nonnullis Doctoribus & Magistris, quod
defacto ita fuerit, & hoc proper deletionem peccati ori-
ginalis. Quibuldam interjectis: In mulierem ergo
perfectissimam ædificata est Virgo MARIA, quæ in
re haberet omne illud: quod formatio prima mu-
lieris in Paradiſo, de latere, de costa, de dormien-
te signabat. Haec ubi singula Deiparae applicat,
subiungit: Sola enim ipsa inter mulieres sui prin-
cipij
B b b b b 3*